
Turnierleitung: von dem Knesebeck, Ingo MVBN - Sportausschuss 4489

Schiedsgericht: OSR: Sperling, Sascha MSV Bad Münder/Springe 21789

SR: Somnitz, Christian MC "Möve" Cuxhaven 21003

SR: Boenisch, Hans-Jochen BGC Northeim 18185

Besondere Vorkommnisse:

Auslosung der Startreihenfolge:  1. SC Bad Münder 5. BGC Bad Nenndorf

2. SV GA Gebhardshagen 6. BGC Northeim

3. VfL Lüneburg 7. MC "Möve" Cuxhaven

4. TSV Salzgitter 8. 1. MGC Göttingen

Auswechselung: VfL Lüneburg: Dreyer, Horst für Müller,Wolfgang ab 4. Runde.

MGC Göttingen: Schäning, Petra nicht angetreten.

MVBN Pokal Endrunde 2018 Mannschaften:

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

1. 1. MGC Göttingen 104 106 110 102 422 26,375

1. v. d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 28 25 27 21 101 25,250

2. Bachmann Peter 29939 Sm 1 23 23 24 28 98 24,500

3. v. d. Knesebeck Ingo 5288 Sm 2 30 31 31 29 121 30,250

4. Schäning Sven 66787 Sm 1 23 27 28 24 102 25,500

E. Schäning Petra 67243 Sw 1 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

2. MC "Möve" Cuxhaven 114 117 94 108 433 27,063

1. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 24 27 21 29 101 25,250

2. Fritz Christian 34299 H 31 34 27 24 116 29,000

3. Somnitz Christian 49260 H 31 28 24 30 113 28,250

4. Wustrack Christian 28259 Sm 1 28 28 22 25 103 25,750

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

3. SV GA Gebhardshagen 114 107 104 112 437 27,313

1. Niebuhr Jörg 66206 Sm 1 27 25 23 28 103 25,750

2. Schatke Arnold 27121 Sm 2 32 26 23 30 111 27,750

3. Wieder Oliver 36603h H 30 24 27 25 106 26,500

4. Bätge Richard 46910 Sm 2 25 32 31 29 117 29,250

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

4. TSV Salzgitter 118 109 115 109 451 28,188

1. Kampe Cornelia 35257 Sw 2 29 31 33 28 121 30,250

2. Graumann Lucas 66658 Jm 29 23 27 23 102 25,500

3. Oldhafer Torben 66809 Jm 30 28 26 31 115 28,750

4. Gehrke Jörg 1963 Sm 1 30 27 29 27 113 28,250

E. Gehrke Cornelia 65468 Sw 1 38 34 28 34 134 33,500
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Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

5.  BGC Bad Nenndorf 120 110 110 116 456 28,500

1. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 2 27 28 30 29 114 28,500

2. Pleger Stefan 31933 Sm 1 29 30 27 26 112 28,000

3. Badtke Monika 46800 Sw 2 28 28 28 33 117 29,250

4. Vellone Nicolo 27127 Sm 1 36 24 25 28 113 28,250

E. Badtke Gerhard 43414 Sm 2 29 33 35 29 126 31,500

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

6.  BGC Northeim 130 122 110 117 479 29,938

1. Diener Julian 66031 Jm 35 31 28 39 133 33,250

2. Zink Christopher 36086 H 42 33 29 26 130 32,500

3. Kehr Karsten 30337 Sm 1 24 30 27 28 109 27,250

4. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 29 28 26 24 107 26,750

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

7.  VfL Lüneburg 143 118 127 114 502 31,375

1. Lührs Werner 3261 Sm 2 40 28 29 29 126 31,500

2. Müller/Dreyer Wolfgang/Horst 18367 Sm 2 36 33 38 30 137 0,000

3. Gaute Wolfgang 34092 Sm 1 32 32 25 28 117 29,250

4. Schönfeld Karl-Heinz 34084 Sm 1 35 25 35 27 122 30,500

E. Dreyer Horst 6203 Sm 2 36 27 33 30 126 31,500

Müller Wolfgang 18367 Sm 2 36 33 38 29 136 34,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

8.  SC Bad Münder 151 151 138 147 587 36,688

1. Söchting Siegfried 34030 Sm 2 35 36 40 36 147 36,750

2. Schwab Bernd 32907 Sm 2 44 38 30 35 147 36,750

3. Müller Michael 66176 Sm 2 35 36 39 36 146 36,500

4. Frenzel Rolf 66905 Sm 2 37 41 29 40 147 36,750

E. 0 0.000

Einzelwertung:

Sp.-Nr. Kat. Ver. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø R-Dif.

1. Bachmann Peter 29939 Sm 1 Göt 23 23 24 28 98 24,500 5

2. v. d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 Göt 28 25 27 21 101 25,250 7

3. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 Cux 24 27 21 29 101 25,250 8

4. Schäning Sven 66787 Sm 1 Göt 23 27 28 24 102 25,500 5

5. Graumann Lucas 66658 Jm TSV 29 23 27 23 102 25,500 6

6. Niebuhr Jörg 66206 Sm 1 Geb 27 25 23 28 103 25,750 5

7. Wustrack Christian 28259 Sm 1 Cux 28 28 22 25 103 25,750 6

8. Wieder Oliver 36603 H Geb 30 24 27 25 106 26,500 6

9. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 Nom 29 28 26 24 107 26,750 5

10. Kehr Karsten 30337 Sm 1 Nom 24 30 27 28 109 27,250 6

11. Schatke Arnold 27121 Sm 2 Geb 32 26 23 30 111 27,750 9

12. Pleger Stefan 31933 Sm 1 Nen 29 30 27 26 112 28,000 4

13. Gehrke Jörg 1963 Sm 1 TSV 30 27 29 27 113 28,250 3

14. Somnitz Christian 49260 H Cux 31 28 24 30 113 28,250 7

15. Vellone Nicolo 27127 Sm 1 Nen 36 24 25 28 113 28,250 12

16. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 2 Nen 27 28 30 29 114 28,500 3

17. Oldhafer Torben 66809 Jm TSV 30 28 26 31 115 28,750 5



18. Fritz Christian 34299 H Cux 31 34 27 24 116 29,000 10

19. Badtke Monika 46800 Sw 2 Nen 28 28 28 33 117 29,250 5

20. Gaute Wolfgang 34092 Sm 1 VfL 32 32 25 28 117 29,250 7

21. Bätge Richard 46910 Sm 2 Geb 25 32 31 29 117 29,250 7

22. v. d. Knesebeck Ingo 5288 Sm 2 Göt 30 31 31 29 121 30,250 2

23. Kampe Cornelia 35257 Sw 2 TSV 29 31 33 28 121 30,250 5

24. Schönfeld Karl-Heinz 34084 Sm 1 VfL 35 25 35 27 122 30,500 10

25. Lührs Werner 3261 Sm 2 VfL 40 28 29 29 126 31,500 12

26. Badtke Gerhard 43414 Sm 2 Nen 29 33 35 29 126 31,500 6

27. Dreyer Horst 6203 Sm 2 VfL 36 27 33 30 126 31,500 9

28. Zink Christopher 36086 H Nom 42 33 29 26 130 32,500 16

29. Diener Julian 66031 Jm Nom 35 31 28 39 133 33,250 11

30. Gehrke Cornelia 65468 Sw 1 TSV 38 34 28 34 134 33,500 10

31. Müller Wolfgang 18367 Sm 2 VfL 36 33 38 29 136 34,000 9

32. Müller Michael 66176 Sm 2 Mün 35 36 39 36 146 36,500 4

33. Söchting Siegfried 34030 Sm 2 Mün 35 36 40 36 147 36,750 5

34. Frenzel Rolf 66904 Sm 1 Mün 37 41 29 40 147 36,750 12

35. Schwab Bernd 32907 Sm 2 Mün 44 38 30 35 147 36,750 14

Beste Durchgänge:

Mannschaft: MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 94 Schläge

Wieder Olver Geb 24 Schläge

Somnitz Christian Cux 24 Schläge

Fritz Christian Cux 24 Schläge

Senioren 1: Schulz Hans-Jürgen Cux 21 Schläge

von dem Knesebeck Andreas Göt 21 Schläge

Senioren 2: Schatke Arnold Geb 23 Schläge

Jugend männlich: Graumann Lucas TSV 23 Schläge 2 x

Zeichenerklärung:

Mün SC Bad Münder Cux MC "Möve" Cuxhaven

Nen BGC Bad Nenndorf Geb SV GA Gebhardshagen

Göt 1. MGC Göttingen VfL VfL Lüneburg

TSV TSV Salzgitter Nom BGC Northeim

Zahl auf Gelb = Beste Runde

Springe, 30.09.2018

Für die Richtigkeit: 

Ingo von dem Knesebeck

MVBN - Sportausschuss

Herren: 



Bahnenstatistik:
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1 Pyramiden 22 21 19 20 20 22 23 27 174 1,359 5

2 Vulkan 17 20 17 17 18 21 19 23 152 1,188 3

3 Passagen 28 26 27 27 25 30 27 33 223 1,742 14

4 Salto 29 24 24 25 28 31 30 27 218 1,703 13

5 Rohr 35 31 27 38 51 34 34 59 309 2,414 17

6 "V"- Hindernis 17 18 16 18 19 18 18 20 144 1,125 2

7 Stumpfe Kegel 24 24 21 24 27 24 26 29 199 1,555 9

8 Auflaufkeil mit Zielfenster 28 29 31 34 31 29 48 44 274 2,141 16

9 Sprungschanze mit Netz 17 17 16 18 16 16 20 18 138 1,078 1

10 Mittelhügel 19 19 19 17 17 30 33 22 176 1,375 6

11 Schräger Kreis mit Niere 19 24 27 26 26 26 25 28 201 1,570 10

12 Brücke 22 20 23 18 20 20 22 27 172 1,344 4

13 Labyrinth 23 24 42 28 28 32 22 35 234 1,828 15

14 Doppelwellen 20 22 28 26 23 22 27 30 198 1,547 8

15 Plateau 37 49 31 39 39 46 52 53 346 2,703 18

16 Liegende Schleife 18 23 23 28 20 29 27 48 216 1,688 12

17 Blitz 26 23 21 29 23 25 26 30 203 1,586 11

18 Winkel 21 19 25 19 25 24 23 34 190 1,484 7

Gesamt 422 433 437 451 456 479 502 587 3767 29,430


